
RK-24-2023-54

počet stran: 2
počet příloh: 0

Rozpočtové opatření na kapitole Informatika - doplnění funkcí Portálu územního plánování

pro: jednání rady kraje č. 24/2023 dne 15. 8. 2023
zpracoval: P. Pavlinec
předkládá: P. Pavlinec

Shrnutí:

Subjekt: Krajský úřad, ORP, veřejnost připomínkující územně plánovací dokumentaci
Předmět: Nutné doplnění funkcí Portálu územního plánování o funkci projednávání ÚPD
Realizace: Doplnění SW funkce stávajícího řešení
Kvantifikace: 220 tis. Kč. Přičemž 20 tis Kč je schopen OI hradit ze své kapitoly, ale 200 tis. Kč je
nutné uvolnit z rezervy krajského rozpočtu.
Důvod: Důvodem je po postupná digitalizace agendy územního plánování

Popis problému:

V rámci digitalizace agendy územního plánování v rámci Kraje Vysočina byla vytvořena aplikace
"Projednání ÚPD". Aplikace "Projednávání ÚPD" slouží pořizovatelům územně plánovacích
dokumentací  - tedy krajskému úřadu a všem 15 správním obvodům ORP v Kraji Vysočina. Jedná
se o nástroj pořizovacích procesů územně plánovacích dokumentací včetně možnosti projednání
s veřejností. Veřejnost může nahlédnout do projednávané územně plánovací dokumentace
prostřednictvím jednoduché webové aplikace. Veřejnost má možnost prostřednictvím této aplikace
vytvořit připomínku, ke které může připojit zákres dotčeného území přímo do jednotlivých
projednávaných výkresů. Po vyplnění identifikačních údajů podatele bude připomínka automaticky
vygenerována a odeslána na zadanou e-mailovou adresu. Pro řádné a zákonné uplatnění
připomínek musí podatel v souladu se správním řádem dokument podepsat a doručit na krajský
úřad.
Úpravou aplikace bude řešena vzájemná provazba vektorových a rastrových mapových podkladů
vč. zobrazení infotextů a legend územně plánovací dokumentace.
 
Úprava aplikace je nezbytná z důvodu uvedení aplikace do souladu s právními předpisy (zákon
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon).
 
Úprava aplikace je nezbytná pro další elektronizaci veřejné správy a efektivní práci v rámci
procesu pořizování územně plánovacích dokumentací.
 
Cenová nabídka na úpravu aplikace od dodavatele portálu je 220 tis. Kč s DPH. Odbor
informatiky s touto investicí nepočítal v rozpočtu roku 2023. Z úspor jsme schopni uhradit
20 tis. Kč a  200 tis. Kč navrhujeme uvolnit z rezervy krajského rozpočtu.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor informatiky navrhuje  radě kraje realizovat předloženou úpravu Portálu územního
plánování. Vzhledem k tomu, že v kapitole informatika nebylo počítáno s finančními prostředky na
tuto úpravu, bude třeba schválit rozpočtové opatření, kterým bude navýšena kapitola Informatika,
§ 3636 - Územní rozvoj o částku 200 tis. Kč za použití kapitoly Rezerva a rozvoj kraje,  položky
Péče o lidské zdroje a majetek kraje.

Stanoviska:

1 / 2



Odbor územního plánování a stavebního řádu:
Odbor územního plánování a stavebního řádu souhlasí s předloženým materiálem.

Odbor ekonomický:
Aktuální stav kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje činí 38
736 tis. Kč.

Návrh usnesení:

Rada kraje
schvaluje
rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Informatika § 3636 - Územní rozvoj, o částku
200 tis. Kč při současném snížení kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, § 6409 - Ostatní činnosti jinde
nezařazené, položky Péče o lidské zdroje a  majetek kraje o částku 200 tis. Kč na financování
výdajů souvisejících s doplnění funkcí Portálu územního plánování.  

odpovědnost: Odbor informatiky
termín: 31. 10. 2023

2 / 2


